g r a t ia  D e i Im p erator  A ugustus, anno imperii eius Deo propicio tercio. 
m e n se  d e c e m b e r , indicione tercia decim a. Monesterio Sancti Stefani proto 
m a r t ir is  q u o d  e s t  constructum  foris et prope Ciuitate Janua. Ego Johannes 
D ia c o n u s  d e  O rdine Sancte Januense Ecclesie et filius quondam Alberti, 
q u i p ro feso  s u m  ex nacione m ea lege uiuere Romana, offertor et donator 
ip so  m o n e s te r io . propterea disci quisquis in sanctis ac in uenerabilibus 
lo c is  e t  s u is  a liq u it  contu llerit rebus iusta octoris uocem in oc seculo 
c e n tu p lu m  a cc ip ia t, insuper quod m elius est uita posidebit eternam. et 
id eo  e g o  q u i su p ra  Johannes D iaconus offertor et donator ipsius mone
s te r i i  d o n o  c e d o  trado confero et per presentem cartulam offersionis ibidem 
a b e n d u m  s ic u t  subter leg itur confirmo, idest medietate de mea porcione 
e t  d iu ix io n e  d e  pecies dues de terra cum areìs ufti estant cum mansione 
e t  u in e a  e t  o liu a s  et ficetis et alios arbores fructiferos super se abente 
q u e  m ih i  q u i supra  Johannes D iaconus opuenit prò scriptum uel sup- 
c e s s io n e  d e  p a r te  predicto quondam  Alberti qui fuit genitor meus et 
D e u in z a  iu g a lib u s  gen itr ix  m ea iuris mei. quam abere uiso sum foris et 
p rop e c iu it a te  Janua. locus ubi dicitur Cadaplauma. coerit ei a prima 
p ec ia  d e  u ite s  cum  m ansione super se abente tam et ipsa medietas de 
m ea  p o r c io n e  quam  at reliquia sim ile  medietas qui datam abeo at Ec
c le s ia  S a n c t i  L au renti e t ad reliquia sim ile medietas de omnia quantum 
fu it  iu r is  d e  suprascrip tis iugalibus qui pertinet at Eredes quondam An- 
s e lm u s  g e r m a n o  m eo da una parte terra de eredes quondam Oppizo et Erizo 
g e r m a n is , d e  a lia  parte terra de predicto monesterio. da tercia parte 
terra  d e  e r e d e s  -predictus Opizo e t terra Sancti Ambroxius et terra de 
E red es  q u o n d a m  Teutefredus Judex et de suis consortibus, da quarta 
p a r te  u ia s  e t  terra  de eredex quondam  Miexi et suis consortibus, coerit 
ri a t  s e c u n d a  pecia  de* uites quod est ibi prope tam at ipsa medietate de 
m ea p o r c io n e  quam  a reliquia sim ile  medietas qui data abeo at pre- 
d ic ta  E c c le s ia  e t  at reliquia sim ile medietas at superius to tu m . . .  que

( 141 )

DOCUMENTO XCIX.
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pei tinet at Eredes de suprascripto quondam Anseimi sicut superius 
legitur, da unti parto terra de Eredes quondam Opizoni et Erizo. da 
alia parte fosato qui dicitur Riotacito, da tercia parte Sancto Stefano, 
da quarta p.nte uia publica, sibique alii sunt ab omnia coerentcs. Infra 
iam dieta* coerencias medietate de mea porcione de omnia quantum 
fuit iuris suprascriptis iugalibus in integrum, qui autem suprascripta 
dt mea porcione medie de ian dictas duas pecias de uites in eodem 
loco et fundo Cadaplauma iuris mei supradictis una cum accessionibus 
et ingressoras earum seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter 
supiriu.s legitur et decernitur et sunt compreense in integrum ab ac die 
in eodem monesterio Sancti Stefani ian dieta medie de mea porcione 
de predicte omnes pecies de terra dono et offero et per jfresentem car
tulam offetsionis sicut superius legitur ibidem abendum confirmo, co 
uero oidine dum suprascripta Deuinza geuitrix mea in oc seculo fuerit 
uita omnia in sua sit potestatem usufructuario nomine, post autem eidem 
Deuinza decessum faciendum exinde Abbas uel monachis qui ibidem 
sunt et ic in antea ordinati esse debent in sumtum et susidium mona- 
shorum at eorum usu et sumtu quicquit uoluerint pro' anima mea mer
cedem. eo uero ordine ut subtus declaratum est. ut si unquam in tem- 
poie uenerit Pontifex aut Abbas uel aliqua Potestas que de ian dieta 
mea offersio at eodem monesterio aliqua minuacio aut subtracio facerc 
uolueiint. tunc per anc offersionis cartulam confirmo ut ueniant supra- 
scriptis casis et rebus in potestate de propinquioribus parentibus meis 
qui tunc apparuerint, ^t tandiu in eorum rex ipsas persistat at fruendum 
quod usque uenerit potestate qui ian dicta mea offersio at eodem mone
sterio reuocare faciat, et faciant exinde abbas uel monachis qui ibidem 
Deo deseruierint at eorum usu et sumtu in sumtum et sussidium mona
chorum pro anime mee mercede fruges et reditum seu censum quiquit